
Deliberazione della Giunta Comunale
 del 14-10-2014 N. 194

Oggetto: nomina del Presidente della Commissione Comunale Orti sociali costituita ai sensi
dell'art. 5 del Regolamento comunale per l'assegnazione e concessione delle aree ortive
denominate "orti sociali".

L’anno duemilaquattordici il giorno quattordici del mese di ottobre, presso questa sede
Comunale a seguito di apposita convocazione del Sindaco alle ore 14:30, si è riunita la Giunta
Comunale per trattare gli affari all’ordine del giorno.

Presiede la seduta il Sindaco SARA BIAGIOTTI.

All’appello risultano:

BIAGIOTTI SARA Sindaco P
ZAMBINI LORENZO Vice Sindaco P
BICCHI VALENTINA Assessore P
DI MATTEO MICHELA Assessore P
MARTINI SARA Assessore A
TAITI TAMARA Assessore P
ELLER VAINICHER LUCA Assessore P

E’ presente altresì, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il Segretario Generale
MARIA BENEDETTA DUPUIS.

Verificato il numero legale, il Presidente procede alla trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

ATTESO che, a norma dell’art. 5 comma 7 del Regolamento comunale per l’assegnazione e
concessione delle aree ortive denominate “orti sociali” approvato con deliberazione del
Consiglio comunale n. 57 del 14.09.2010 e successivamente modificato con deliberazione n.
108 del 11.12.2012, deve essere costituita una Commissione per la formazione della
graduatoria per l’assegnazione e concessione di “orti sociali”;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 213 del 02.11.2010 che ha costituito la
Commissione orti sociali e ne ha individuato, secondo la formulazione dell’art. 5 del
Regolamento comunale sopra citato, i componenti;

VISTA, inoltre, la deliberazione della Giunta comunale n. 52 del 23.04.2013 che ha
provveduto alla sostituzione di alcuni componenti della Commissione comunale orti sociali;

CONSIDERATO che le funzioni di Presidente della Commissione sono state esercitate dalla
dott.ssa Stefania Matozzi responsabile dell’U.O.A. Politiche per la casa i giovani e le famiglie
stante il disposto di cui all’art. 28 del Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli
uffici e dei servizi approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 9 del 22.01.2013;

RICHIAMATO l’art 107 lett. a) DLgs n. 267/2000 che attribuisce ai dirigenti la Presidenza
delle Commissioni di gara e di concorso;

VISTA la deliberazione n. 182 del 23.09.2014 con la quale la Giunta comunale ha modificato
la macrostruttura organizzativa del Comune sopprimendo l’U.O.A. Politiche per la casa, i
giovani e le famiglie e disponendo che le sue funzioni vengano incorporate dall’istituendo
Settore Politiche educative, culturali e abitative con decorrenza dal 01.10.14;

CONSIDERATO pertanto
- che a seguito della soppressione della U.O.A. Politiche per la casa i giovani e le famiglie,
il funzionario responsabile al quale devono essere attribuite funzioni di Presidente della
Commissione costituita ai sensi dell’art. 5 comma 7 del Regolamento comunale per
l’assegnazione e concessione delle aree ortive denominate “orti sociali”, deve essere
individuato nella Dirigente del Settore Politiche educative, culturali e abitative nel quale
sono confluite le funzioni già attribuite alla soppressa U.O.A. Politiche per la casa, i
giovani e le famiglie;

- che appare opportuno procedere alla nomina della dott.ssa Gabriella Farsi quale
Presidente delle Commissioni suddette, in sostituzione della dott.ssa Stefania Matozzi;

ATTESO che, quanto agli altri membri delle Commissione, non sono intervenute alcune
variazioni successive alle deliberazioni sopra richiamate e che è pertanto opportuno
confermare tutti i nominativi già individuati;

VISTO i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49 del DLgs n. 267/2000;

CON votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA DI GIUNTA N. 194 DEL 14-10-2014  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



             Il Segretario Generale

DELIBERA

per le motivazioni tutte sopra espresse di nominare la dott.ssa Gabriella Farsi, Dirigente del
Settore Politiche educative, culturali e abitative:
-Presidente della Commissione Comunale Orti sociali formata ai sensi dell’art. 5 del
Regolamento comunale per l’assegnazione e concessione delle aree ortive denominate
“orti sociali” approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 57 del 14.09.2010
e successivamente modificato con deliberazione n. 108 del 11.12.2012;
-di confermare tutti gli altri membri della Commissione precedentemente nominati.

DELIBERA altresì

Con votazione unanime, palese, favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.

PARERI ALLEGATI

La presente delibera è stata dichiarata non rilevante sotto il profilo contabile.

f.to SARA BIAGIOTTI      f.to MARIA BENEDETTA DUPUIS
===================================================================
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’ art. 3,  comma 2, del  D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

Sulla presente delibera è stato reso parere di regolarità tecnica Favorevole ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.)

Il Presidente

Il Dirigente/Responsabile

Il Dirigente del
Settore Risorse Finanziarie e Organizzazione

Sesto Fiorentino, 14-10-2014 f.to GABRIELLA FARSI

Sesto Fiorentino, 10-10-2014 f.to STEFANO GENNAI

DELIBERA DI GIUNTA N. 194 DEL 14-10-2014  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


